ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2020 - PR

153/2020

153/2020

11/08/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

153/2020

31/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

14/09/2020

AQUISIÇÃO FUTURA DE ALIMENTAÇÃO, PARA ATENDER OS SERVIDORES NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS E CAMPO GRANDE/MS.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

JEFERSON MATIAS DE ALMEIDA     (5852)

1

REFEIÇÃO - ALMOÇO - SERVIDO EM BUFFET AQUECIDO, COM

NO MÍNIMO: 02 TIPOS DE SALADA, 02 TIPOS DE CARNES

(BOVINA E AVÍCOLA), 01 TIPO DE ARROZ, 01 TIPO DE MASSA,

FEIJÃO, CONTENDO 350 (ML) DE BEBIDA GELADA

(REFRIGERANTE OU SUCO NATURAL OU POLPA), 01

SOBREMESA E CAFÉ.

UN 950,00  0,0000 31,50    29.925,00

2

REFEIÇÃO ENTREGUE EM MARMITEX - COM NO MÍNIMO 850

GRAMAS - EMBALAGENS DE ALUMÍNIO/ALUMINIZADA OU

TÉRMICA, ALIMENTOS PREPARADOS NO DIA E

ARMAZENADOS AINDA QUENTES, CONTENDO NO MÍNIMO:

ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO, FAROFA, 200 G DE CARNE COM

BAIXO TEOR DE GORDURA, EM BIFE OU PEDAÇOS (DIVIDIDO

EM 100 G CARNE BOVINA E 100 G DE CARNE AVÍCOLA) E

SALADA EM RECIPIENTE SEPARADO (ALFACE E TOMATE E

SEMELHANTE),  INCLUINDO UMA BEBIDA GELADA EM LATA

OU PET COM NO MÍNIMO 340 ML (REFRIGERANTE OU SUCO).

UN 3.838,00  0,0000 21,80    83.668,40

3

COFFE BREAK PARA - 100 PESSOAS, COM NO MÍNIMO : 13

CENTOS DE MINI SALGADOS (ESFIHA, COXINHA, PASTEL,

PÃO DE QUEIJO, EMPADA, MINI PIZZA, SALTENHA,

CROASANT, QUIBE, E ENROLADINHO DE PRESUNTO E

MUSSARELA), 28 LITROS DE REFRIGERANTE GELADO (COCA

COLA, GUARANÁ ANTARCTICA E/OU FANTA) 12 LITROS DE

ÁGUA MINERAL GELADO, 12 LITROS DE SUCO DE CAIXINHA

GELADO (LARANJA, PESSÊGO, UVA, CAJU, MANGA,

MARACUJÁ E GOIABA), INCLUINDO: BANDEJAS INOX PARA

SERVIR, PEGADORES INOX, 130 COPOS DE CIDRO TIPO TAÇA

150 A 250 ML, 400 UNIDADES DE GUARDANAPOS

DESCARTÁVEIS, APARADOR COM TAMPÃO E TOALHAS DE

MESA. (OBS. PODERÁ SER FRACIONADO PARA NO MÍNIMO 30

PESSOAS OU PARA MAIOR QUANTIDADE A MAIS DO QUE 100

PESSOAS.)

UN 23,00  0,0000 2.835,00    65.205,00

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL

14/09/2020

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.452.299/0001-03

79200-000

-

Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2020 - PR

153/2020

153/2020

11/08/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JEFERSON MATIAS DE ALMEIDA     (5852)

4

LANCHE TIPO X SALADA, DO DIA, ENTREGUE AINDA QUENTE

EM EMBALAGENS TÉRMICA, FEITO NO PÃO DE

HAMBURGUER, CONTENDO NO MÍNIMO: 70 G DE

HAMBURGUER BOVINO, 02 FATIAS DE PRESUNTO, 02 FATIAS

DE MUSSARELA, ALFACE, TOMATE E MAIONESE. INCLUINDO:

01 REFRIGERANTE  EM LATA GELADO (COCA COLA,

GUARANÁ ANTARCTICA E/OU FANTA), GUARDANAPOS, 01

SACHÊ DE MOSTARDA E 01 DE CATCHUP.

UN 700,00  0,0000 19,90    13.930,00

5

REFEIÇÃO - JANTAR - SERVIDO EM SISTEMA DE ALACARTE,

COM NO MÍNIMO: 01 TIPO DE SALADA, 01 TIPO DE CARNE

(BOVINA OU AVÍCOLA), 01 TIPO DE ARROZ, 01 TIPO DE

FAROFA, FEIJÃO, 01 TIPO DE FRITAS (BATATA OU

MANDIOCA), 350 (ML) DE BEBIDA GELADA (REFRIGERANTE

OU SUCO NATURAL OU POLPA), 01 SOBREMESA E CAFÉ.

UN 395,00  0,0000 33,80    13.351,00

Total do Fornecedor: 206.079,40

PEREIRA & NUCCI LTDA ME     (4940)

6

REFEIÇÃO - ALMOÇO - EM CAMPO GRANDE - MS, SERVIDO

EM BUFFET AQUECIDO, COM NO MÍNIMO: 02 TIPOS DE

SALADA, 02 TIPOS DE CARNES (BOVINA E AVÍCOLA), 01 TIPO

DE ARROZ, 01 TIPO DE MASSA, FEIJÃO, 350 (ML) DE BEBIDA

GELADA (REFRIGERANTE OU AGUA), 01 SOBREMESA E CAFÉ.

UN 2.240,00  0,0000 29,95    67.088,00

Total do Fornecedor: 67.088,00

Total Geral: 273.167,40

--------------------------------------------------------------------------

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL